2

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

22.05.2020                                                                                                      № 142
п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 29.09.2015 №  156 «Об утверждении положения о порядке
управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
[bookmark: _GoBack]( в редакции от 31.10.2017 № 319, от 20.03.2018 № 357,
 от 02.08.2018 № 382, от 16.08.2018 № 386,
от 29.04.2019 № 55, от 24.03.2020 № 131)

В соответствии со статьёй 106 Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.09.2015 №  156 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 31.10.2017 № 319, от 20.03.2018 № 357, от 02.08.2018 № 382, от 16.08.2018 № 386, от 29.04.2019 № 55, от 24.03.2020 №131) следующие изменения:
1.1. Пункт  4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:       «-граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.2. Абзац 10 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«признает в установленном порядке жилые помещения муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирные дома, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                           В.А. Мякишев

image1.png